



## Gebührenordnung Kulturarchiv Oberengadin

Gültig ab Januar 2026

Fotokopien	schwarz-weiss A4 CHF -.30 A3 CHF -.50	farbig CHF -.50 CHF 1.00
Ab 10 Min. Verrechnung nach Zeitaufwand	CHF 100.- pro Stunde	
Scan	CHF 5.00	
Ab 10 Min. Verrechnung nach Zeitaufwand		
Digitalaufnahmen grösser als A3	Kosten nach Zeitaufwand	
Digitalaufnahmen von Negativen und Diapositiven	CHF 15.00 pro Bild	
Ab 10 Min. Verrechnung nach Zeitaufwand		
Nutzungsgebühr pro Bild	50% der Preisempfehlung der Schweizerischen Arbeitsgemeinschaft für Bildagenturen und -archive (SAB)	
Bearbeitungsgebühr pro Bild	CHF 30.00 bis CHF 65.00	
Administrationskosten	CHF 60.00	
Preise für Forschung- und Ausbildungszwecke auf Anfrage.		
Suchauftrag im Archiv	Bis 10 Min. kostenlos dann CHF 100.- pro Stunde	
Versand per Post oder Mail	Porto plus CHF 3.- Versandkosten	
Führungen durch das Archiv Spezialführungen für Gruppen	freiwillige Kollekte nach Vereinbarung	

KA Mitglieder profitieren bei unseren Angeboten von 50% Rabatt. (Grundgebühren ausgenommen). Heute noch Mitglied werden!

Die Bildrechte/Urheberrechte liegen bei uns im Kulturarchiv Oberengadin. Alle Bilder werden ausschliesslich gemäss den Lizenzbestimmungen der Bildanbieter zur Verfügung gestellt und dürfen nur zum vereinbarten Zweck genutzt werden. Lizenzpflichtiges digitales Bildmaterial ist nach der Verwendung von allen Datenträgern zu löschen.